
 
 
 

    Pevná paliva 
 

 
Ceny pevných paliv pro domácnosti 
 

� Výsledky statistických zjišťování k prosinci 2010 

 
 
 
leden 2011  Oddělení surovinové a energetické statistiky 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 2

 
   • Obsah 

Úvod ….……………………………………………………………………………………..…..… 3 
1. Vývoj spotřebitelských cen uhlí …………………………………………………………… 4 
2. Katalogové ceny hnědého tříděného uhlí z produkce SD a.s. …..…..…...…….…….. 5 
3. Cenová statistika obchodů s tříděným hnědým uhlím (ČMKBK) ………………..……. 6 
4. Dovozní ceny německých hnědouhelných briket …..…..…..…..…..……………..…… 7 
5. Index spotřebitelských cen hnědouhelných briket v Německu …..…..…..…..….……. 8 
6. Vývoj spotřebitelských cen hnědého tříděného uhlí na Slovensku……………………. 9 
7. Odhad tuzemských cen rašelinových briket (dovozní ceny) …..…..…..…..……..…… 10 
8. Vývoj ceny palivového dříví VI. třídy – plm b.k. bez DPH …..…..…..…..………..……. 11 
9. Vývoj ceny palivového dříví VI. třídy – prm s.k. s DPH …..…..…..…..………………... 12 
10. Odhad vývoje ceny palivového dříví – metrové štěpiny (prm) …..…..…..…..……….. 13 
11. Průměrné ceny palivového dřeva – index DŘEVOPAL …..…..…..…..……………….. 14 
12. Průměrné ceny palivového dřeva podle TZB-info …..…..…..…..……………………… 15 
13. Index spotřebitelských cen palivového dřeva – štípané pytlované …..…..…..…..…… 16 
14. Průměrné vývozní ceny palivového dřeva…..…..…..…..………………………………. 17 
15. Vývoj ceny palivového dříví VI. třídy na Slovensku …………………………………….. 18 
16. Průměrné ceny palivového dřeva v Německu podle TFZ…..…..…..…..……………… 19 
17. Průměrné ceny bukového palivového dříví v Německu (Brenntix) …..…..…..…..……20 
18. Index cen odřezků, polínek, pelet a briket v Německu (Destatis) …..…..…..…..……. 21 
19. Průměrné ceny palivového dříví v Rakousku …..…..…..…..……………………………22 
20. Index spotřebitelských cen palivového dřeva v Rakousku …..…..…..…..…………… 23 
21. Průměrné ceny dřevěných briket podle TZB-info …..…..…..…..……………………… 24 
22. Orientační odhad tuzemských cen dřevěných briket (vývozní ceny) …..…..…..…..… 25 
23. Odhad průměrných cen dřevěných briket z dovozu …..…..…..…..…………………… 26 
24. Průměrné ceny dřevěných briket v Německu …..…..…..…..………………………… 27 
25. Index spotřebitelských cen dřevěných briket v Rakousku …..…..…..…..…………… 28 
26. Průměrné ceny dřevěných pelet podle TZB-info …..…..…..…..……………………… 29 
27. Odhad průměrných cen dřevěných pelet z dovozu …..…..…..…..…………………… 30 
28. Orientační odhad tuzemských cen pelet na základě vývozních cen …..…..…..…..… 31 
29. Orientační odhad rozsahu tuzemských cen pelet …..…..…..…..……………………… 32 
30. Orientační odhad cen dřevěných pelet – střední hodnoty…..…..…..…..……………... 33 
31. Vývoj cen dřevěných pelet v Německu a Rakousku …..…..…..…..……………………34 
32. Průměrné ceny rostlinných pelet podle TZB-info …..…..…..…..………………………. 35 
33. Prameny…..…..…..…..…………………………………………………………………….. 36 
34. Zkratky…..…..…..…..………………………………………………………………………. 36 
 
 

    • Impressum  
 
Ing. Aleš Bufka 
oddělení surovinové a energetické statistiky 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
Na Františku 32, Praha, 110 15 
E-mail: bufka@mpo.cz 
Tel.: 224 852 389 
 
v: 05-01/05F 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 3

 

   Úvod 
 
Předkládaná zpráva je výsledkem zpracování veškerých dostupných statistických zdrojů, 
které se týkají vývoje cen tuhých paliv pro domácnosti. Sledovány jsou cenové ukazatele 
tříděných druhů uhlí a koksu, hnědouhelných, rašelinových a dřevěných briket, dřevěných 
a rostlinných pelet a palivového dřeva. 
 
Publikovaná data u některých komodit ponecháváme v původním formátu, u některých řad 
pak provádíme verifikaci a dopočty. V některých případech, pokud nejsou k dispozici 
věrohodnější údaje, navrhujeme ukazatele nové a tyto ukazatele předkládáme odborné 
veřejnosti k diskusi. 
 
Vzhledem k tomu, že vývoj cen u nás je ovlivněn i cenou v okolních zemích, předkládáme 
také dostupné statistiky z Rakouska, Německa a Slovenska. Původní cenu v EUR 
přepočítáváme pro jednodušší porovnatelnost na Kč podle aktuálního kursu Kč/EUR. 
V Polsku nejsou takto podrobné cenové ukazatele publikovány.  
 
Zpráva obsahuje pouze přehled statistických dat, nemůže postihnout veškeré technicko-
ekonomické problémy a souvislosti sektoru, jež jdou nad rámec statistického zjišťování.  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 4

   1. Vývoj spotřebitelských cen uhlí  
 

 

Vývoj spotřebitelských cen uhlí 
(maloobchod; tříděné druhy uhlí, koks a brikety; cena v Kč/t vč. daní) 

Zdroj dat: ČSÚ

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

   I
. Q

  2
00

0

  II
. Q

  2
000

 III
. Q

  2
00

0

IV
. Q

  2
00

0

   I
. Q

  2
00

1

  II
. Q

  2
001

 III
. Q

  2
001

IV
. Q

  2
00

1

   I
. Q

  2
00

2

  II
. Q

  2
00

2

 III
. Q

  2
00

2

IV
. Q

  2
00

2

   I
. Q

  2
00

3

  II
. Q

  2
00

3

 III
. Q

  2
00

3

IV
. Q

  2
00

3

   I
. Q

  2
00

4

  II
. Q

  2
00

4

 III
. Q

  2
004

IV
. Q

  2
00

4

   I
. Q

  2
00

5

  II
. Q

  2
005

 III
. Q

  2
00

5

IV
. Q

  2
00

5

   I
. Q

  2
00

6

  II
. Q

  2
00

6

 III
. Q

  2
00

6

IV
. Q

  2
00

6

   I
. Q

  2
00

7

  II
. Q

  2
00

7

 III
. Q

  2
00

7

IV
. Q

  2
00

7

   I
. Q

  2
00

8

  II
. Q

  2
00

8

 III
. Q

  2
008

IV
. Q

  2
00

8

   I
. Q

  2
00

9

  II
. Q

  2
009

 III
. Q

  2
009

IV
. Q

  2
00

9

   I
. Q

  2
01

0

  II
. Q

  2
01

0

 III
. Q

  2
01

0

IV
. Q

  2
01

0

K
č/

t

Černé uhlí Hnědé uhlí Brikety Koks

2006 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Černé uhlí 4 063,0 4 012,6 4 025,8 4 063,2 4 058,5 4 048,3 4 036,3 4 040,2 4 115,4 4 127,7 4 159,0 4 179,2 

Hnědé uhlí 1 921,4 1 932,8 1 944,4 1 870,2 1 846,6 1 850,6 1 878,8 1 949,1 2 163,4 2 181,3 2 184,0 2 184,0 

Brikety 2 745,1 2 745,9 2 746,9 2 735,6 2 744,3 2 742,5 2 748,8 2 761,4 2 796,5 2 818,3 2 815,8 2 815,8 

Koks 6 471,8 6 381,0 6 307,6 6 198,6 6 090,2 6 039,0 6 013,1 5 845,0 5 963,8 5 977,5 6 027,3 6 035,7 

2007 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Černé uhlí 4 255,2 4 259,7 4 249,8 4 242,3 4 246,1 4 246,1 4 238,6 4 287,0 4 308,0 4 299,7 4 371,5 4 418,4 

Hnědé uhlí 2 351,5 2 397,9 2 363,6 2 323,5 2 291,4 2 351,8 2 351,9 2 425,4 2 573,7 2 780,1 2 793,4 2 829,8 

Brikety 2 879,8 2 911,8 2 895,7 2 910,4 2 938,4 2 944,5 2 936,7 2 972,8 2 990,0 2 991,1 3 006,4 2 987,1 

Koks 6 076,6 6 115,5 6 095,1 6 091,5 6 031,5 6 064,5 6 073,2 6 107,1 6 134,3 6 098,7 6 157,1 6 206,4 

2008 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Černé uhlí 4 833,7 4 835,1 4 851,1 4 988,0 4 988,0 5 093,5 5 044,5 5 084,9 5 297,2 5 489,0 5 687,4 5 693,8 

Hnědé uhlí 3 040,0 3 046,0 2 961,2 2 925,9 2 918,5 2 935,6 2 968,4 3 002,9 3 143,2 3 207,9 3 200,4 3 200,4 

Brikety 3 262,2 3 331,4 3 331,4 3 353,9 3 359,4 3 425,1 3 456,0 3 469,0 3 562,3 3 582,8 3 616,5 3 577,4 

Koks 6 910,4 7 045,3 7 379,9 7 481,8 7 482,9 7 471,2 7 513,2 7 702,0 8 216,3 8 948,7 9 025,0 9 048,4 

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Černé uhlí 5 749,8 5 749,8 5 725,2 5 680,1 5 609,0 5 601,7 5 538,6 5 473,1 5 431,4 5 467,8 5 380,4 5 384,8 

Hnědé uhlí 3 229,4 3 231,6 3 220,4 3 129,5 3 069,9 3 172,4 3 192,4 3 205,2 3 263,1 3 303,0 3 307,4 3 323,1 

Brikety 3 672,6 3 751,3 3 758,1 3 738,5 3 719,9 3 809,5 3 809,5 3 843,9 3 890,6 3 952,9 3 922,8 3 920,3 

Koks 9 031,8 8 421,3 7 831,6 7 350,6 7 223,7 7 164,6 7 070,1 6 788,3 6 671,8 6 720,1 6 773,3 6 745,3 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Černé uhlí 5 413,5 5 416,5 5 392,6 5 426,9 5 424,5 5 424,5 5 444,2 5 448,4 5 547,7 5 543,6 5 586,1  
Hnědé uhlí 3 340,5 3 358,9 3 362,9 3 206,7 3 205,5 3 226,3 3 231,9 3 234,4 3 301,7 3 358,5 3 369,6  

Brikety 4 063,0 4 095,7 4 075,7 3 952,8 3 939,6 3 938,8 3 930,2 3 983,5 4 168,3 4 239,0 4 444,9  
Koks 6 543,7 6 537,8 6 448,8 6 681,2 7 136,1 7 408,2 7 754,3 8 091,8 8 427,0 8 421,8 8 537,7  

Zdroj dat: ČSÚ. 

Ukazatel: Kč/t. Maloodběr, tříděné druhy uhlí a koksu, hnědouhelné brikety. Konečná cena je včetně ekologické 
daně a DPH. 

Metodika: Převzatá data. 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 5

   2. Katalogové ceny hnědého tříděné uhlí z produkce SD a.s.  
 

 

Katalogové ceny hnědého tříděné uhlí z produkce SD a.s.
(Kč/t bez DPH a ekologické daně)

Zdroj dat: SD a.s.

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

Le
de

n-
ún

or

B
ře

ze
n-

kv
ět

en

Č
er

ve
n-

sr
pe

n

Zá
ří-

pr
os

in
ec

Le
de

n-
ún

or

B
ře

ze
n-

kv
ět

en

Č
er

ve
n-

sr
pe

n

Zá
ří-

pr
os

in
ec

Le
de

n-
ún

or

B
ře

ze
n-

kv
ět

en

Č
er

ve
n-

sr
pe

n

Zá
ří-

pr
os

in
ec

Le
de

n-
ún

or

B
ře

ze
n-

kv
ět

en

Č
er

ve
n-

sr
pe

n

Zá
ří-

pr
os

in
ec

Le
de

n-
ún

or

B
ře

ze
n-

kv
ět

en

Č
er

ve
n-

sr
pe

n

Zá
ří-

pr
os

in
ec

Le
de

n-
bř

ez
en

D
ub

en
-k

vě
te

n

Č
er

ve
ne

c-
sr

pe
n

Zá
ří-

pr
os

in
ec

Le
de

n-
bř

ez
en

D
ub

en
-k

vě
te

n

Č
er

ve
ne

c-
sr

pe
n

Zá
ří-

pr
os

in
ec

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

K
č/

t

Ořech 1 Ořech 2 Kostka 2

2006 Leden - únor Březen - květen Červen - srpen Září - prosinec 

Ořech 1 1 185 1 027 1 160 1 395 

Ořech 2 960 867 951 1 131 

Kostka 2 1 247 1 123 1 228 1 470 

2007 Leden - únor Březen - květen Červen - srpen Září - prosinec 

Ořech 1 1 520 1 382 1 520 1 657 

Ořech 2 1 232 1 121 1 232 1 342 

Kostka 2 1 602 1 457 1 602 1 746 

2008 Leden - únor Březen - květen Červen - srpen Září - prosinec 

Ořech 1 1 781 1 619 1 781 1 942 

Ořech 2 1 456 1 325 1 456 1 586 

Kostka 2 1 877 1 707 1 877 2 045 

2009 Leden - únor Březen - květen Červen - srpen Září - prosinec 

Ořech 1 1 942 1 748 1 896 1 937 

Ořech 2 1 782 1 461 1 608 1 782 

Kostka 2 2 045 1 847 2 025 2 143 

2010 Leden - březen Duben - květen Červenec - srpen Září - prosinec 

Ořech 1 1 937 1 742 1 810 1 937 

Ořech 2 1 782 1 461 1 608 1 782 

Kostka 2 2 143 1 868 1 999 2 124 

2011 Leden - březen Duben - květen Červenec - srpen Září - prosinec 

Ořech 1 1 940 1 730 1 820 1 950 

Ořech 2 1 790 1 470 1 610 1 790 

Kostka 2 2 130 1 900 2 040 2 150 

Zdroj dat: SD a.s. 

Ukazatel: Kč/t. Katalogové ceny hnědého tříděného uhlí z produkce SD a.s. Bez DPH, ekologické daně 
a dopravy. Období úpravy ceny se může mírně lišit dle obchodní politiky SD a.s. 

Metodika: Převzatá data. 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 6

   3. Cenová statistika obchodů s tříděným hnědým uhlím (ČMKBK) 

 

Cenová statistika obchodů uzavřených s tříděným hnědým uhlím 
(Kč / t bez daní a dopravy)

Zdroj dat: Českomoravská komoditní burza Kladno 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

28.3.09 6.7.09 14.10.09 22.1.10 2.5.10 10.8.10 18.11.10 26.2.11

K
č 

/ t
 b

ez
 d

an
í

kostka ořech 1 A ořech 1 B ořech 2

 30.12.09 21.1.10 26.1.10 27.1.10 28.1.10 29.1.10 1.2.10 2.2.10 3.2.10 8.2.10 10.2.10 12.2.10 

Kostka        1 900  1 890  1 880 

Ořech 1 A             

Ořech 1 B        1 740 1 740    

Ořech 2 1 000 1 010 990 995 995 995 1 000 1 000   995  

 17.2.10 22.2.10 25.2.10 1.3.10 2.3.10 8.3.10 15.3.10 17.3.10 10.5.10 28.5.10 31.5.10 10.6.10 

Kostka             

Ořech 1 A         1 480 1 490 1 490 1 440 

Ořech 1 B    1 730  1 730       

Ořech 2 1 000 995 990  990 1 000 980 980  970   

 11.6.10 23.6.10 28.6.10 28.7.10 10.8.10 18.8.10 8.9.10 15.9.10 16.9.10 21.9.10 24.9.10 27.9.10 

Kostka    1 760     1 820    

Ořech 1 A 1 440 1 480 1 540 1 490       1 650  

Ořech 1 B            1 750 

Ořech 2 960   960 960 970 1 020 995  1 005  990 

 29.9.10 6.10.10 20.10.10 27.10.10 29.10.10 5.11.10 8.11.10 9.11.10 12.11.10 15.11.10 16.11.10 18.11.10

Kostka     1 870        

Ořech 1 A             

Ořech 1 B   1 750 1 690 1 730        

Ořech 2 1 040 1 070    1 020 1 030 1 060 1 200 1 250 1 350 1 450 

 19.11.10 30.11.10 1.12.10 3.12.10         

Kostka  1 900 1 900          

Ořech 1 A             

Ořech 1 B  1 750  1 740         

Ořech 2 1 500            

Zdroj dat: Českomoravská komoditní burza Kladno. 

Ukazatel: Kč za tunu obchodovaného mosteckého HUTR bez DPH, ekologické daně a dopravy. Ořech 1 A je o 
výhřevnosti 17 GJ/t, Ořech 1 B o výhřevnosti 20 GJ/t 

Metodika: Převzatá data. 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 7

   4. Dovozní ceny německých hnědouhelných briket  
 

 

Dovozní ceny německých hnědouhelných briket 
(Kč/t; FCO hranice; bez daní, marže a dopravy)

Zdroj dat. EUROSTAT 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
ne

c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

P
ro

si
ne

c

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
ne

c

S
rp

en

2009 2010

K
č/

t

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 2 311,7 2 014,1 1 921,1 1 851,9 1 853,8 1 533,2 1 892,1 2 080,3 2 199,9 2 307,0 2 135,7 2 308,7 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 2 575,7 2 386,3 2 784,0 2 417,6 2 476,7 2 410,3 2 579,2 2 644,6     

Zdroj dat: EUROSTAT; přepočet MPO. 

Ukazatel: Kč/t. FCO hranice České republiky, bez DPH, ekologické daně, dopravy a marže. 

Metodika: Převzatá verifikovaná data. 
 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 8

   5. Index spotřebitelských cen hnědouhelných briket v Německu  
 

 

Index spotřebitelských hnědouhelných briket v Německu
(báze – průměr roku 2005 = 100)

Zdroj dat: Destatis 

0

20

40

60

80

100

120

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

bá
ze

 2
00

5 
= 

10
0

2000 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 94,1 94,1 94,0 93,6 92,7 92,6 92,8 92,9 93,4 94,4 94,6 94,7 

2001 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 94,8 94,0 94,1 93,8 93,3 93,0 93,3 93,9 94,6 95,3 95,4 95,4 

2002 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 96,5 96,4 96,4 96,0 95,6 95,5 95,9 96,0 96,6 96,9 97,0 97,1 

2003 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 97,3 97,3 97,3 96,7 96,7 96,7 96,8 96,9 97,7 98 98,2 98,4 

2004 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 98,7 98,5 98,6 98,2 97,7 97,9 98,0 98,1 98,4 99,1 99 99,1 

2005 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 99,4 99,5 99,5 99,3 99,2 98,9 99,2 99,2 100,5 101,4 101,9 102,1 

2006 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 102,1 102,5 102,2 101,8 101,7 101,9 101,9 102,4 103 103,4 103,8 103,8 

2007 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 103,9 103,9 104 104,2 103,9 104,3 104,5 104,2 104,9 105,6 105,9 106,0 

2008 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 106,2 106,2 106,2 106,1 105,8 105,7 105,8 106,1 105,2 105,2 105,8 106,1 

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 106,0 105,2 105,9 105,4 105,4 105,6 105,0 105,3 105,7 106,3 106,1 107,2 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety – – – – – – – – – – – – 

Zdroj dat: Destatis. 

Ukazatel: Index spotřebitelských cen. Báze je průměr roku 2005. 

Metodika: Převzatá data, hodnoty pro rok 2010 nejsou k dispozici. 

 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 9

   6. Vývoj spotřebitelských cen hnědého tříděného uhlí na Slovensku  
 

 

Vývoj spotřebitelských cen hnědého tříděného uhlí na Slovensku 
(maloobchod; Kč/t včetně daní)

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
ne

c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

P
ro

si
ne

c

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
ne

c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

P
ro

si
ne

c

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
ne

c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

P
ro

si
ne

c

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
ne

c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

P
ro

si
ne

c

2007 2008 2009 2010

 K
č/

t

2007 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Uhlí 3 218 3 272 3 280 3 255 3 275 3 308 3 286 3 240 3 262 3 305 3 304 3 264 

2008 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Uhlí  3 348  3 279  3 279  3 256  3 253  3 141  3 061  3 177  3 224  3 361  3 440 3 600 

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Uhlí  3 793  3 990  3 812  3 714  3 676  3 650  3 507  3 483  3 465  3 545  3 559 3 588 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Uhlí  3 594  3 574  3 519  3 465  3 519  3 527  3 462  3 391  3 394  3 424  3 452  

Zdroj dat: ŠÚSR; přepočet MPO. 

Ukazatel: Kč/t. Maloodběr, tříděné druhy hnědého uhlí. Konečná cena včetně DPH a ekologické daně. 

Metodika: Převzatá data. Přepočet na Kč dle aktuálního kursu Kč/EUR. 

 
 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 10

   7. Odhad tuzemských cen rašelinových briket (dovozní ceny) 
 

 

Orientační odhad tuzemských cen rašelinových briket 
(Kč/t; FCO hranice; včetně DPH, marže a dopravy)

Zdroj dat: ČSÚ; dopočet MPO

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
ne

c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

P
ro

si
ne

c

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
ne

c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

2009 2010

K
č/

t

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety – 3 975,9 4 209,5 – – – – 2 865,1 3 971,7 3 786,2 4 112,9 4 156,9 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 4 337,5 4 406,4 4 296,3 4 179,1 – 4 395,9 4 023,2 4 040,6 3 955,1    

Zdroj dat: ČSÚ, dopočet MPO. 

Ukazatel: Kč/t. Odhad konečné ceny u prodejce. 

Metodika: Cena FCO hranice České republiky, připočteno DPH (ekologická daň se neplatí), doprava a minimální 
marže. Skutečné ceny se výrazně liší dle místa dodání a v některých případech výrazně překračují hodnoty 
uvedené v tabulce. V některých měsících nebyly dovozy vykázány. 

 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 11

   8. Vývoj ceny palivového dříví VI. třídy – plm b.k. bez DPH  
 

 

Vývoj ceny palivového dříví VI. třídy na odvozním místě v lese 
(Kč/plm b.k.; data ČSÚ, dopočet MPO)

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

K
č 

be
z 

D
PH

 z
a 

pl
m

 b
.k

.

Listnaté Jehličnaté

2004 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 284 310 281 291 293 298 307 308 325 344 344 337 

Listnaté 399 428 427 425 430 459 459 450 452 455 472 450 

2005 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 331 342 334 339 347 328 334 352 352 358 365 378 

Listnaté 457 503 469 484 483 473 497 504 512 544 543 574 

2006 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 400 402 389 377 389 384 385 387 373 371 392 363 

Listnaté 588 598 598 612 602 577 600 566 618 590 636 607 

2007 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 466 466 466 423 423 423 441 441 441 441 441 441 

Listnaté 645 645 645 635 635 635 632 632 632 662 662 662 

2008 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 459 477 471 428 429 435 455 452 453 458 461 460 

Listnaté 717 763 776 674 673 672 696 698 710 693 707 713 

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 468 486 480 449 450 456 478 475 476 481 483 483 

Listnaté 709 754 767 705 704 703 709 711 723 738 752 759 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 538 558 552 520 521 529 551 548 549    

Listnaté 784 834 848 799 798 797 806 808 822    

Zdroj dat: ČSÚ, dopočet MPO. 

Ukazatel: Kč za plnometr bez kůry bez DPH na odvozním místě. Palivové dříví VI. kategorie. 

Metodika: Převzatá data, dopočet čtvrtletní statistiky na měsíční hodnoty. 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 12

   9. Vývoj ceny palivového dříví VI. třídy – prm s.k. s DPH  

 

Vývoj ceny palivového dříví VI. třídy na odvozním místě v lese 
– přepočet na prm s.k. s DPH 

(Kč/prm s.k. s DPH; data ČSÚ, dopočet MPO)

0

100

200

300

400

500

600

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

K
č 

s 
D

PH
 z

a 
pr

m
 s

.k
.

Listnaté Jehličnaté

 
2004 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 200 218 197 205 206 209 216 217 228 242 242 237 

Listnaté 269 288 287 286 289 308 309 303 304 306 317 303 

2005 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 233 241 235 238 244 231 235 247 248 252 257 266 

Listnaté 308 338 315 326 325 318 334 339 344 366 365 386 

2006 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 281 283 274 265 274 270 271 272 262 261 276 255 

Listnaté 395 402 402 412 405 388 404 381 416 397 428 408 

2007 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 328 328 328 297 297 297 310 284 284 284 284 284 

Listnaté 434 434 434 427 427 427 425 389 389 408 408 408 

2008 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 296 307 303 276 276 280 293 291 292 295 297 297 

Listnaté 442 470 478 415 415 414 429 430 437 427 435 439 

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 301 313 309 289 290 294 308 306 307 310 311 311 

Listnaté 437 465 472 435 434 433 437 438 445 454 463 467 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 349 363 359 338 339 344 358 356 357    

Listnaté 487 518 527 497 496 495 501 502 511    

Zdroj dat: ČSÚ, dopočet MPO. 

Ukazatel: Kč za prostorový metr rovnaný s kůrou a DPH na odvozním místě. Palivové dříví VI. kategorie. 

Metodika: Převzatá data, dopočet čtvrtletní statistiky na měsíční hodnoty. Přepočet na prm s k. a DPH. 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 13

   10. Odhad vývoje ceny palivového dříví – metrové štěpiny (prm) 
 

 

Odhad vývoje ceny palivového dříví - konečné ceny metrové štěpiny
(Kč/prm s.k. s DPH; data ČSÚ, dopočet MPO na index DŘEVOPAL 12/2010)

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

K
č 

s 
D

PH
 z

a 
pr

m
 s

.k
.

Listnaté Jehličnaté

 
2004 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 393 428 448 452 443 452 460 468 482 501 519 526 

Listnaté 530 566 606 618 619 634 650 660 657 655 666 665 

2005 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 519 518 516 520 522 519 517 520 532 544 551 564 

Listnaté 666 681 690 703 693 695 701 711 730 753 772 802 

2006 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 586 605 611 599 592 589 593 592 587 579 582 577 

Listnaté 823 849 861 873 875 865 859 841 861 856 890 885 

2007 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 626 664 716 694 672 650 660 650 640 621 621 621 

Listnaté 911 916 934 929 924 920 918 891 864 852 865 878 

2008 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 630 646 660 646 624 607 619 630 638 640 644 648 

Listnaté 903 947 998 978 939 893 902 913 930 929 932 934 

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 652 664 673 664 647 636 650 662 671 672 676 679 

Listnaté 941 962 986 984 962 934 936 939 947 960 978 994 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 708 746 780 772 755 744 759 771 781    

Listnaté 1 018 1 057 1 100 1 107 1 091 1 068 1 071 1 075 1 087    

Zdroj dat: ČSÚ, dopočet MPO. 

Ukazatel: Kč za prostorový metr rovnaný s kůrou a DPH. Odhad konečné ceny metrových štěpin. 

Metodika: Dopočet dle indexu DŘEVOPAL 12/2010. Křivka vyhlazena klouzavým průměrem. 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 14

   11. Průměrné ceny palivového dřeva – index DŘEVOPAL  
 

 

Průměrné ceny palivového dřeva
(konečná cena v Kč za prm nebo prms – index DRĚVOPAL – prosinec 2010)

Zdroj dat: MPO

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

Tvrdé metrové štěpiny rovnané (prm) Tvrdá polínka 25 - 33 cm rovnaná (prm) Tvrdá polínka 25 - 33 cm sypaná (prms) Měkké metrové štěpiny rovnané (prm) Měkká polínka 25 - 33 cm rovnaná (prm) Měkká polínka 25 - 33 cm sypaná (prms)

K
č/

 p
rm

 n
eb

o 
pr

m
s

2010 Červen Prosinec 

Tvrdé metrové štěpiny rovnané (prm) – 1 118 

Tvrdá polínka 25 – 33 cm rovnaná (prm) – 1 397 

Tvrdá polínka 25 – 33 cm sypaná (prms) – 1 095 

Měkké metrové štěpiny rovnané (prm) – 796 

Měkká polínka 25 – 33 cm rovnaná (prm) – 1 076 

Měkká polínka 25 – 33 cm sypaná (prms) – 835 

 
Zdroj dat: MPO. 
 
Ukazatel: Konečná cena v Kč za prm nebo prms včetně DPH, většinou včetně dopravy do 10 – 20 km. 
 
Metodika: Nově konstruovaný cenový index s plánovanou půlroční periodou. Vzniká jako krajské průměry cen 
cca 150 vybraných prodejců štípaného palivového dřeva. Krajské průměrné ceny jsou dále váženy 
nejaktuálnějšími daty o produkci dříví v daném kraji. Kategorie „metrové štěpiny“ neobsahuje kulatinu větších 
průměrů. V sortimentu polínek 25 – 33 cm nebyly zjištěny výrazné rozdíly celkové průměrné ceny obou druhů 
paliva, proto byly tyto sortimenty sloučeny do jedné kategorie. V případě, že prodejce nabízí oba sortimenty je 
však průměrná cena 25 cm polínek o 7 % vyšší. 
 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 15

   12. Průměrné ceny palivového dřeva podle TZB-info  

 

Průměrné ceny palivového dřeva podle TZB - info
(Kč/t)

Zdroj dat: TZB - info

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

Srpen 2009 Leden 2010 Srpen 2010

K
č/

t

 
2009 Leden Srpen 

Palivové dřevo – 3 228 

2010 Leden Srpen 

Palivové dřevo 3 117 3 023 

Zdroj dat: TZB-info. 

Ukazatel: Kč/t. Cena včetně DPH. 

Metodika: Převzatá data. 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 16

   13. Index spotřebitelských cen palivového dřeva – štípané pytlované  

 
 

2008 Leden Únor Březen 

Vývoj indexu spotřebitelských cen palivového dřeva 
(Báze leden 2009 = 100; maloobchod; sušené štípané dřevo pytlované) 

Zdroj dat: ČSÚ

60

70

80

90

100

110

120

130

140

   I
. Q

  2
00

8

  II
. Q

  2
00

8

 III
. Q

  2
00

8

IV
. Q

  2
00

8

   I
. Q

  2
00

9

  II
. Q

  2
00

9

 III
. Q

  2
00

9

IV
. Q

  2
00

9

   I
. Q

  2
01

0

  II
. Q

  2
01

0

 III
. Q

  2
01

0

IV
. Q

  2
01

0

Le
de

n 
20

09
 =

 1
00

Dřevo palivové jehličnaté Dřevo palivové listnaté

Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 93 92 92 91 92 91 95 94 98 101 101 99 

Listnaté – – – – – – – – – – – – 

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 100 99 99 100 100 100 99 105 100 105 107 104 

Listnaté 100 94 96 96 98 98 97 96 98 99 99 101 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 105 105 109 108 107 104 104 104 105 104 99  

Listnaté 105 107 109 110 101 100 99 103 107 110 110  

Zdroj dat: ČSÚ, přepočet MPO. 

Ukazatel: Index – leden 2009 = 100 

Metodika: Primární data spotřebního koše slouží pro výpočet indexu spotřebitelských cen. Index obsahuje dřevo 
za a) jehličnaté, štípané, obvykle prodávané v kolech nebo pytlích a za b) směs nebo jednodruhové listnaté 
dřevo, štípané, obvykle prodávané v kolech nebo pytlích, krbové dřevo. Vlastní průměrné hodnoty ceny jsou 
obtížně interpretovatelné, neboť z větší části obsahují dřevo pytlované prodávané v hypermarketech. Z menší 
části též sypaná polínka. Z tohoto důvodu výsledná hodnota nezachycuje jednoznačně definovaný produkt. 
Vhodnější je proto používat s výhradou index a interpretovat jej jako vývoj cen pytlovaného, většinou 
předsušeného polínkového dřeva. 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 17

   14. Průměrné vývozní ceny palivového dřeva 
  

 

Vývoj vývozních cen palivového dřeva (polena, špalky, větve, otepi apod.)
(Kč/t; FCO hranice; skupina 44011)

Zdroj dat: ČSÚ

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

K
č/

t

1999 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dřevo 1 456 1 238 1 310 1 306 1 358 1 366 1 426 1 418 1 438 1 462 1 477 1 495 

2000 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dřevo 1 481 1 477 1 334 1 382 1 452 1 539 1 521 1 414 1 466 1 437 1 504 1 438 

2001 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dřevo 1 397 1 352 1 327 1 355 1 420 1 346 1 369 1 432 1 491 1 492 1 467 1 289 

2002 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dřevo 1 431 1 330 1 322 1 293 1 362 1 312 1 431 1 373 1 455 1 366 1 426 1 291 

2003 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dřevo 1 390 1 351 1 363 1 444 1 447 1 499 1 537 1 552 1 546 1 637 1 554 1 479 

2004 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dřevo 1 608 1 527 1 563 1 553 2 167 1 909 1 999 2 479 2 159 2 018 2 264 2 165 

2005 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dřevo 2 200 2 208 2 107 2 223 1 891 1 993 1 974 2 058 2 072 2 165 2 019 1 864 

2006 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dřevo 2 064 1 916 1 750 1 900 2 017 2 108 2 251 2 182 2 278 2 474 2 233 2 108 

2007 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dřevo 2 205 2 334 2 412 2 358 2 040 2 309 2 413 2 277 2 392 2 468 2 351 1 999 

2008 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dřevo 1 977 1 434 1 931 1 807 2 043 1 935 1 966 2 130 2 052 2 156 2 038 2 459 

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dřevo 2 146 2 153 2 130 1 878 1 742 1 819 1 794 1 842 2 125 2 147 2 259 2 118 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dřevo 2 406 2 019 2 011 1 693 1 695 2 078 1 962 2 073 2 322 2 281   

Zdroj dat: ČSÚ, dopočet MPO. 

Ukazatel: Kč/t. Cena bez DPH. 

Metodika: Převzatá verifikovaná data. Skupina celního sazebníku 4401 10. Cena FCO hranice České republiky, 
bez DPH. 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 18

   15. Vývoj ceny palivového dříví VI. třídy na Slovensku 
  

 

 Vývoj ceny palivového dříví VI. třídy na odvozním místě v lese na Slovensku
(Kč/plm b.k.; data ŠÚSR, dopočet MPO)

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1 000

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
ne

c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

P
ro

si
ne

c

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
ne

c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

P
ro

si
ne

c

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
ne

c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

P
ro

si
ne

c

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
ne

c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

2007 2008 2009 2010

K
č 

be
z 

D
PH

 z
a 

pl
m

 b
.k

.

Listnaté Jehličnaté

2007 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 457 500 513 571 578 593 566 560 577 538 505 484 

Listnaté 796 818 815 798 831 855 869 875 859 828 796 818 

2008 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 474 467 470 474 497 476 464 479 476 476 479 500 

Listnaté 803 804 788 799 798 776 720 761 778 803 782 847 

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 537 569 551 498 495 513 509 484 469 478 469 487 

Listnaté 898 907 896 901 914 901 864 851 842 871 883 909 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Jehličnaté 500 516 506 492 517 529 510 496 492 498 499  

Listnaté 910 923 924 879 923 898 857 838 883 863 842  

Zdroj dat: ŠÚSR; přepočet MPO 

Ukazatel: Kč za plnometr bez kůry bez DPH na odvozním místě. Palivové dříví VI. kategorie na Slovensku. 

Metodika: Převzatá data. Přepočet na Kč dle aktuálního kursu Kč/EUR. Měsíční indexy se mohou lišit od 
průměrné roční ceny zjištěné v ročním šetření. 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 19

   16. Průměrné ceny palivového dřeva v Německu podle TFZ 

 

Průměrné ceny palivového dříví v Německu
(Kč/prm; včetně DPH a dodávky 10 km)

Zdroj dat: TFZ; přepočet MPO

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

Leden 2006 Červenec 2006 Leden 2007 Červenec 2007 Leden 2008 Červenec 2008 Leden 2009 Červenec 2009 Leden 2010 Červenec 2010

K
č/

pr
m

Metrové štěpiny tvrdé Metrové štěpiny měkké Polínka tvrdá 33 cm Polínka měkká 33 cm

 
2006 Leden Červenec 

Metrové štěpiny tvrdé 1 586 – 

Metrové štěpiny měkké 1 085 – 

Polínka tvrdá 33 cm 2 016 – 

Polínka měkká 33 cm 1 501 – 

2007 Leden Červenec 

Metrové štěpiny tvrdé 1 737 – 

Metrové štěpiny měkké 1 258 – 

Polínka tvrdá 33 cm 2 149 – 

Polínka měkká 33 cm 1 612 – 

2009 Leden Červenec 

Metrové štěpiny tvrdé 1 764 1 508 

Metrové štěpiny měkké 1 290 1 155 

Polínka tvrdá 33 cm 2 009 1 769 

Polínka měkká 33 cm 1 558 1 388 

2010 Leden Červenec 

Metrové štěpiny tvrdé 1 910 1 693 

Metrové štěpiny měkké 1 446 1 278 

Polínka tvrdá 33 cm 2 160 1 946 

Polínka měkká 33 cm 1 696 1 544 

Zdroj dat: TFZ; přepočet MPO. 

Ukazatel: Kč/prm. Ceny v Německu, včetně DPH a dodávky do 10 km. 

Metodika: Převzatá data. Přepočet na Kč dle aktuálního kursu Kč/EUR. 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 20

   17. Průměrné ceny bukového palivového dříví v Německu (Brenntix)  

 

Průměrné ceny bukového palivového dříví v Německu
(štípaná polínka max 33 cm; vlhkost max 25 %;

Kč/prms; včetně DPH a dodávky do 15 km)
Zdroj dat: BRENNTIX; www.buche-kaminholz; přepočet na Kč MPO

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

2010

K
č/

pr
m

s

 
2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Polínka 1 890 1 974 1 888 1 837 1 848 1 832 1 786 1 718 1 731 1 829 2 008  

Zdroj dat: Brenntix; www.buche-kaminholz.de; přepočet MPO. 

Ukazatel: Kč/prms. Ceny v Německu, štípaná buková polínka max. 33 cm, vlhkost do 25 %, včetně DPH 
a dodávky do 15 km. 

Metodika: Převzatá data. Přepočet na Kč dle aktuálního kursu Kč/EUR. 
 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 21

   18. Index cen odřezků, polínek, pelet a briket v Německu (Destatis) 

 

Index cen odřezků, polínek, pelet a briket z pilin a dalších vedlejších energetických produktů ze zpracování dřeva v 
Německu

(báze 2005 = 100)
Zdroj dat: Destatis

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

2005 2006 2007 2008 2009 2010

bá
ze

 2
00

5 
= 

10
0

 
2005 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Palivo 100,7 100,0 100,2 100,9 99,6 99,3 99,4 98,9 100,7 100,2 100,3 100,0 

2006 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Palivo 98,8 98,2 100,4 100,6 103,4 108,4 108,6 110,6 113,1 121,7 124,4 130,9 

2007 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Palivo 138,6 159,8 164,8 164,0 156,8 155,1 150,8 149,3 150,0 149,7 153,5 154,0 

2008 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Palivo 151,1 152,1 149,4 147,7 147,1 149,4 146,1 147,4 147,6 151,4 154,3 159,2 

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Palivo 170,2 174,1 175,6 171,1 169,3 164,6 167,1 173,1 178,0 181,0 181,3 180,5 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Palivo 180,1 180,0 182,9 179,0 176,8 174,5 174,7      

Zdroj dat: Destatis. 

Ukazatel: Index – průměr roku 2005 = 100. Index cen odřezků, polínek, pelet a briket z pilin a dalších vedlejších 
energetických produktů ze zpracování dřeva v Německu 

Metodika: Převzatá data.  
 
 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 22

   19. Průměrné ceny palivového dříví v Rakousku  

 

Ceny palivového dříví v Rakousku
(Kč/prm s.k. bez DPH na odvozním místě)
Zdroj dat: Statistik Austria; přepočet MPO

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
ne

c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

P
ro

si
ne

c

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
ne

c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

P
ro

si
ne

c

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
ne

c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

P
ro

si
ne

c

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
ne

c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

P
ro

si
ne

c

2007 2008 2009 2010

K
č/

pr
m

 s
.k

.

Měkké palivové dříví Tvrdé palivové dříví

 
2007 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Měkké 973 995 1 010 1 006 1 012 1 023 1 016 999 992 987 965 951 

Tvrdé 1 422 1 453 1 450 1 445 1 457 1 473 1 462 1 437 1 426 1 414 1 382 1 364 

2008 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Měkké 941 910 893 885 886 869 841 880 887 898 900 933 

Tvrdé 1 350 1 312 1 298 1 283 1 279 1 252 1 212 1 272 1 320 1 333 1 351 1 407 

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Měkké 972 1 015 971 961 963 956 934 941 943 964 965 975 

Tvrdé 1 464 1 535 1 469 1 443 1 443 1 432 1 391 1 387 1 387 1 420 1 419 1 432 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Měkké 981 975 959 950 964 981 964 945 952 953   

Tvrdé 1 436 1 427 1 403 1 390 1 410 1 416 1 404 1 384 1 382 1 383   

Zdroj dat: Statistik Austria. 

Ukazatel: Kč za prostorový metr rovnaný s kůrou, bez DPH. Cena v Rakousku na odvozním místě u lesní cesty. 

Metodika: Převzatá data. Přepočet na Kč dle aktuálního kursu Kč/EUR. 

 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 23

   20. Index spotřebitelských cen palivového dřeva v Rakousku  
 

 

Index cen palivového dříví v Rakousku
(báze duben 2006 = 100)

Zdroj dat: Österreichische Energieagentur 

0

20

40

60

80

100

120

du
be

n
kv
ět

en
če

rv
en

če
rv

en
ec

sr
pe

n
zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

le
de

n
ún

or
bř

ez
en

du
be

n
kv
ět

en
če

rv
en

če
rv

en
ec

sr
pe

n
zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

le
de

n
ún

or
bř

ez
en

du
be

n
kv
ět

en
če

rv
en

če
rv

en
ec

sr
pe

n
zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

le
de

n
ún

or
bř

ez
en

du
be

n
kv
ět

en
če

rv
en

če
rv

en
ec

sr
pe

n
zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

le
de

n 
ún

or
bř

ez
en

du
be

n
kv
ět

en
če

rv
en

če
rv

en
ec

sr
pe

n
zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

2006 2007 2008 2009 2010

bá
ze

 d
ub

en
 2

00
6 

= 
10

0

 
2006 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dřevo – – – 100,0 99,5 99,8 100,3 100,7 102,1 104,6 107,2 108,0 

2007 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dřevo 109,4 111,0 111,0 110,5 110,1 108,5 108,5 108,5 109,2 108,6 109,2 109,3 

2008 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dřevo 111,4 110,4 110,2 108,7 108,2 108,4 107,2 105,2 104,5 103,4 103,0 102,9 

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dřevo 102,4 101,9 101,6 100,5 100,2 99,9 99,6 97,1 98,1 99,8 100,6 101,4 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dřevo 101,1 100,8 100,8 100,4 100,6 100,2 99,8 98,8 100,1 99,7   

Zdroj dat: Österreichische Energieagentur. 

Ukazatel: Index – báze duben 2006 = 100. 

Metodika: Převzatá data.  
 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 24

   21. Průměrné ceny dřevěných briket podle TZB-info  

 

Průměrné ceny dřevěných briket podle TZB - info
(Kč/t)

Zdroj dat: TZB - info

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Srpen 2009 Leden 2010 Srpen 2010

K
č/

t

 
2009 Leden Srpen 

Dřevěné brikety – 4 276 

2010 Leden Srpen 

Dřevěné brikety 4 999 4 789 

Zdroj dat: TZB-info. 

Ukazatel: Kč/t. Cena včetně DPH. 

Metodika: Převzatá data. 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 25

   22. Orientační odhad tuzemských cen dřevěných briket (vývozní ceny) 

Orientační odhad tuzemských cen dřevěných briket 
(Kč/t;  průměrné tuzemské vývozní ceny včetně DPH)

Zdroj dat: ČSÚ; dopočet MPO

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

2006 2007 2008 2009 2010

K
č/

t

 
2006 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 4 289,6 4 323,8 4 367,5 4 594,3 4 674,7 4 630,6 4 734,3 4 842,3 5 492,7 6 340,0 6 436,7 6 315,8 

2007 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 5 696,6 5 263,8 4 767,6 4 114,0 4 343,0 4 439,0 4 726,1 4 113,3 4 120,2 4 146,0 4 348,4 4 128,0 

2008 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 3 768,6 3 141,6 3 161,7 2 955,1 2 870,5 2 977,1 2 913,5 3 180,6 3 371,7 3 446,0 3 804,6 4 146,6 

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 4 368,4 4 681,5 4 478,5 4 169,9 4 048,2 4 675,2 4 722,3 4 650,0 5 106,3 4 971,0 5 097,3 5 123,3 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 5 326,2 5 229,1 4 483,2 4 188,3 4 235,1 4 347,7 4 393,5 4 442,8 4 572,8    

Zdroj dat: ČSÚ; dopočet MPO. 

Ukazatel: Kč/t. Odhad kolik by stála komodita, pokud by se u nás prodávala za vývozní ceny. 

Metodika: Převzatá verifikovaná data. Cena FCO hranice České republiky, připočteno DPH. Historická data na 
přelomu let 2006 a 2007 neodpovídají tehdejší skutečnosti v ČR, novější data lépe popisují současný stav. 
 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 26

   23. Odhad průměrných cen dřevěných briket z dovozu  
 

 

Odhad průměrných cen dřevěných briket z dovozu
(Kč/t; FCO hranice; včetně DPH, marže a dopravy)

Zdroj dat: ČSÚ; dopočet MPO

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

le
de

n

ún
or

bř
ez

en

du
be

n

kv
ět

en

če
rv

en

če
rv

en
ec

sr
pe

n

zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

le
de

n

ún
or

bř
ez

en

du
be

n

kv
ět

en

če
rv

en

če
rv

en
ec

sr
pe

n

zá
ří

2009 2010

K
č/

t

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 4 730,3 5 166,7 4 800,0 4 912,1 4 773,7 4 755,5 4 694,0 4 722,6 4 630,0 4 623,6 4 716,8 4 663,3 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 5 133,2 4 950,5 4 659,4 4 320,9 4 541,3 4 626,8 4 386,9 4 314,6 4 653,7    

Zdroj dat: ČSÚ, dopočet MPO. 

Ukazatel: Kč/t. Odhad konečné ceny. 

Metodika: Cena FCO hranice České republiky, připočteno DPH, doprava a minimální marže.  



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 27

   24. Průměrné ceny dřevěných briket v Německu  

 

Průměrné ceny dřevěných briket v Německu
(Kč/t; včetně DPH a ostatních nákladů; dodávka od 1 tuny do 50 km)

Zdroj dat: zpracováno podle C.A.R.M.E.N.; přepočet MPO

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

2010

K
č/

t

RUF Válec s dírou

 
2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

RUF 6 456 6 832 6 640 6 607 6 442 6 497 6 427 6 326 6 335 6 342 6 482  

Válec s dírou 7 396 7 377 7 432 7 315 7 315 7 322 7 541 7 343 7 494 7 231 7 266  

Zdroj dat: Zpracováno podle C.A.R.M.E.N. 

Ukazatel: Kč/t. Cena v Německu včetně DPH a dopravy od 1 tuny do 50 km. Brikety RUF a válec s dírou. 

Metodika: Převzatá data. Přepočet na Kč dle aktuálního kursu Kč/EUR. 
 
 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 28

   25. Index spotřebitelských cen dřevěných briket v Rakousku  
 

 

Index cen dřevěných briket v Rakousku
(báze duben 2006 = 100)

Zdroj dat: Österreichische Energieagentur 

0

20

40

60

80

100

120

du
be

n
kv
ět

en
če

rv
en

če
rv

en
ec

sr
pe

n
zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

le
de

n
ún

or
bř

ez
en

du
be

n
kv
ět

en
če

rv
en

če
rv

en
ec

sr
pe

n
zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

le
de

n
ún

or
bř

ez
en

du
be

n
kv
ět

en
če

rv
en

če
rv

en
ec

sr
pe

n
zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

le
de

n
ún

or
bř

ez
en

du
be

n
kv
ět

en
če

rv
en

če
rv

en
ec

sr
pe

n
zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

le
de

n 
ún

or
bř

ez
en

du
be

n
kv
ět

en
če

rv
en

če
rv

en
ec

sr
pe

n
zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

2006 2007 2008 2009 2010

bá
ze

 d
ub

en
 2

00
6 

= 
10

0

 
2006 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety – – – 100,0 100,4 96,8 95,9 96,2 99,7 104,9 112,0 110,3 

2007 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 111,3 110,2 109,6 106,6 103,5 101,9 100,7 100,4 100,6 100,9 104,2 102,6 

2008 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 101,8 99,6 98,3 97,4 95,6 92,8 88,4 86,7 86,0 86,9 86,0 84,3 

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 86,4 85,7 84,5 79,9 79,5 81,0 81,4 81,0 81,5 81,9 86,7 91,7 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Brikety 90,4 92,4 93,6 93,0 89,5 88,7 88,1 86,7 87,0 86,5   

Zdroj dat: Österreichische Energieagentur. 

Ukazatel: Index – báze duben 2006 = 100. 

Metodika: Převzatá data.  
 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 29

   26. Průměrné ceny dřevěných pelet podle TZB-info  
 

 

Průměrné ceny dřevěných pelet podle TZB - info
(Kč/t)

Zdroj dat: TZB - info

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

Srpen 2009 Leden 2010 Srpen 2010

K
č/

t

2009 Leden Srpen 

Dřevěné pelety – 4 205 

2010 Leden Srpen 

Dřevěné pelety 4 613 4 701 

Zdroj dat: TZB-info. 

Ukazatel: Kč/t. Cena včetně DPH. 

Metodika: Převzatá data. 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 30

   27. Odhad průměrných cen dřevěných pelet z dovozu  

 

Odhad průměrných cen dřevěných pelet z dovozu
(Kč/t; FCO hranice; včetně DPH, marže a dopravy)

Zdroj dat: ČSÚ; dopočet MPO

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září

2009 2010

K
č/

t

 
2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Pelety 2 322,4 3 425,1 4 935,1 3 605,4 4 620,5 4 737,4 5 141,4 5 081,5 4 954,3 4 804,0 4 933,4 4 930,4 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Pelety 5 147,4 5 481,7 4 647,1 4 433,4 4 154,5 4 600,2 4 327,6 4 476,7 4 333,7    

Zdroj dat: ČSÚ, dopočet MPO. 

Ukazatel: Kč/t. Odhad konečné ceny. 

Metodika: Cena FCO hranice České republiky, připočteno DPH, doprava a minimální marže.  



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 31

   28. Orientační odhad tuzemských cen pelet na základě vývozních cen  
 

 

Orientační odhad tuzemských cen pelet na základě vývozních cen 
(Kč/t;  průměrné tuzemské vývozní ceny včetně DPH)

Zdroj dat: ČSÚ; dopočet MPO

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

2006 2007 2008 2009 2010

K
č/

t

2006 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Pelety 3 679,4 3 680,4 3 922,7 3 981,5 3 981,5 4 239,2 4 277,8 5 144,3 5 457,2 5 842,5 5 858,5 5 856,6 

2007 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Pelety 4 649,2 4 164,1 3 884,4 3 748,9 3 652,5 3 448,8 3 547,9 3 129,7 3 296,1 3 104,9 2 947,9 3 020,8 

2008 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Pelety 3 069,1 2 960,3 2 746,1 3 771,7 3 787,9 2 992,9 2 604,7 2 693,8 2 840,5 3 271,8 3 404,2 3 406,7 

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Pelety 3 827,4 3 962,7 4 220,0 3 899,0 4 132,6 3 883,1 4 179,6 3 900,3 4 209,0 4 103,9 4 419,2 4 206,3 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Pelety 4 577,6 4 292,5 4 247,6 4 136,4 4 092,3 4 121,8 4 401,6 4 240,9 4 316,7    

Zdroj dat: ČSÚ; dopočet MPO. 

Ukazatel: Kč/t. Odhad kolik by stála komodita, pokud by se u nás prodávala za vývozní ceny. 

Metodika: Převzatá verifikovaná data. Cena FCO hranice České republiky, připočteno DPH. Historická data na 
přelomu let 2006 a 2007 pravděpodobně neodpovídají tehdejší skutečnosti v ČR, novější data lépe popisují 
současný stav. Zdá se však, že tento ukazatel podhodnocuje aktuální ceny v ČR.  



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 32

   29. Orientační odhad rozsahu tuzemských cen pelet  
 

 

Orientační odhad tuzemských cen dřevěných pelet (Kč/t včetně DPH)
Horní hranice: průměrné ceny dodávky v Německu přepočtené na Kč a české DPH
Dolní hranice: průměrné tuzemské vývozní ceny povýšených o aktuální výši DPH

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

2006 2007 2008 2009 2010

K
č/

t

 
2006 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Max. 5 983 6 134 6 186 6 153 6 278 6 338 6 508 6 980 7 452 7 845 7 999 8 178 

Min. 3 679 3 680 3 923 3 982 3 981 4 239 4 278 5 144 5 457 5 842 5 859 5 857 

2007 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Max. 8 121 7 362 6 361 6 048 5 907 5 867 5 783 5 206 5 250 5 230 5 077 5 015 

Min. 4 649 4 164 3 884 3 749 3 653 3 449 3 548 3 130 3 296 3 105 2 948 3 021 

2008 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Max. 5 160 4 912 4 804 4 648 4 543 4 287 4 174 4 457 4 708 5 057 5 302 5 787 

Min. 3 069 2 960 2 746 3 772 3 788 2 993 2 605 2 694 2 840 3 272 3 404 3 407 

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Max. 6 362 6 849 6 510 5 961 5 580 5 511 5 583 5 718 5 712 5 945 5 880 5 956 

Min. 3 827 3 963 4 220 3 899 4 133 3 883 4 180 3 900 4 209 4 104 4 419 4 206 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Max. 6 065 6 069 6 051 5 808 5 772 5 726 5 689 5 633 5 650 5 739 5 881  
Min. 4 578 4 292 4 248 4 136 4 092 4 122 4 402 4 241 4 317    

Zdroj dat: DEPV/Solar Promotion GmbH; ČSÚ; dopočet MPO. 

Ukazatel: Kč/t. Orientační odhad rozsahu tuzemských cen. 

Metodika: Předpoklad při konstrukci tohoto ukazatele je, že vývozní ceny jsou mírně podhodnocené a cena 
v Německu je maximální hranice, za co se pelety mohou prodávat v tuzemsku. Horní hranice: průměrné ceny 
dodávky v Německu přepočtené na Kč a české DPH. Dolní hranice: průměrné tuzemské vývozní ceny povýšené 
o aktuální výši DPH. 
 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 33

   30. Orientační odhad cen dřevěných pelet – střední hodnoty 
 

 

Orientační odhad tuzemských cen dřevěných pelet - střední hodnoty
(Kč/t včetně DPH)

Střední hodnoty z průměrné ceny dodávky v Německu přepočtené na Kč a české DPH
a průměrné tuzemské vývozní ceny povýšené o aktuální hodnotu DPH

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

2006 2007 2008 2009 2010

K
č/

t

 
2006 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Pelety 4 831 4 907 5 054 5 067 5 130 5 289 5 393 6 062 6 455 6 844 6 929 7 017 

2007 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Pelety 6 385 5 763 5 123 4 898 4 780 4 658 4 665 4 168 4 273 4 167 4 012 4 018 

2008 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Pelety 4 115 3 936 3 775 4 210 4 165 3 640 3 390 3 576 3 774 4 164 4 353 4 597 

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Pelety 5 095 5 406 5 365 4 930 4 856 4 697 4 881 4 809 4 961 5 024 5 150 5 081 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Pelety 5 321 5 181 5 149 4 972 4 932 4 924 5 045 4 937 4 983    

Zdroj dat: DEPV/Solar Promotion GmbH; ČSÚ; dopočet MPO. 

Ukazatel: Kč/t. Střední hodnoty z orientačního odhadu rozsahu tuzemských cen. 

Metodika: Předpoklad při konstrukci tohoto ukazatele je, že vývozní ceny jsou mírně podhodnocené a cena 
v Německu je maximální hranice, za co se pelety mohou prodávat v tuzemsku. Horní hranice: průměrné ceny 
dodávky v Německu přepočtené na Kč a české DPH. Dolní hranice: průměrné tuzemské vývozní ceny povýšené 
o aktuální výši DPH. Střední hodnoty. Aktuální hodnoty odpovídají skutečnosti. 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 34

   31. Vývoj cen dřevěných pelet v Německu a Rakousku  

 

Vývoj cen dřevěných pelet v Německu a Rakousku 
(dodávka 6 tun včetně daní; Kč/t)

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
K

vě
te

n
Č

er
ve

n
Č

er
ve

ne
c

S
rp

en Zá
ří

Ř
íje

n
Li

st
op

ad
P

ro
si

ne
c

2005 2006 2007 2008 2009 2010

 K
č/

t

Rakousko Německo

 
2005 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Rakousko – – – – – – – – – – – – 

Německo 5 462 5 350 5 261 5 219 5 097 5 105 5 094 4 997 5 051 5 335 5 404 5 379 

2006 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Rakousko 5 107 5 136 5 274 5 362 5 355 5 686 6 258 6 436 6 922 7 486 7 557 7 361 

Německo 5 379 5 515 5 562 5 532 5 645 5 699 5 852 6 276 6 701 7 054 7 192 7 353 

2007 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Rakousko 7 253 7 024 5 552 5 190 5 217 5 412 5 306 5 184 5 156 5 112 5 025 4 944 

Německo 7 302 6 620 5 719 5 438 5 312 5 276 5 199 5 111 5 154 5 134 4 983 4 923 

2008 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Rakousko 5 002 4 821 4 515 4 211 4 191 4 133 4 047 4 226 4 360 4 784 4 911 5 091 

Německo 5 066 4 821 4 716 4 563 4 459 4 209 4 098 4 376 4 622 4 964 5 205 5 680 

2009 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Rakousko 5 434 5 863 5 636 5 406 5 401 5 415 5 286 5 258 5 273 5 348 5 346 5 398 

Německo 6 245 6 723 6 390 5 852 5 478 5 410 5 481 5 613 5 607 5 836 5 772 5 846 

2010 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Rakousko 5 358 5 325 5 210 5 037 5 056 5 182 5 213 5 110 5 103 5 200 5 297  

Německo 5 900 5 904 5 886 5 650 5 614 5 570 5 533 5 479 5 496 5 582 5 721  

Zdroj dat: DEPV/Solar Promotion GmbH; proPellets Austria; dopočet MPO. 

Ukazatel: Kč/t. Cena v Německu a Rakousku včetně DPH, vedlejších nákladů a dopravy 6 tun v okruhu do 100-
200 km. V Německu je vyšší DPH. 

Metodika: Převzatá data. Přepočet na Kč dle aktuálního kursu Kč/EUR. 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 35

   32. Průměrné ceny rostlinných pelet podle TZB-info  
 

 

Průměrné ceny rostlinných pelet podle TZB - info
(Kč/t)

Zdroj dat: TZB - info

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

Srpen 2009 Leden 2010 Srpen 2010

K
č/

t

2009 Leden Srpen 

Rostlinné pelety – 3 282 

2010 Leden Srpen 

Rostlinné pelety 3 348 3 600 

Zdroj dat: TZB-info. 

Ukazatel: Kč/t. Cena včetně DPH. 

Metodika: Převzatá data. 



 
 

 

Ceny pevných paliv pro domácnosti – prosinec 2010 36

   33. Prameny 
 
� Vlastní šetření a propočty MPO 
 
� C.A.R.M.E.N. (Německo) 
� ČMKBK – Českomoravská komoditní burza Kladno  
� ČSÚ – Český statistický úřad 
� DEPV – Deutsche Energie-Pellet-Verband (Německo) 
� Destatis (Německo) 
� Eurostat 
� Österreichische Energieagentur (Rakousko) 
� proPellets Austria (Rakousko) 
� SD a.s. – Severočeské doly a.s. 
� Statistik Austria (Rakousko) 
� ŠÚSR – Štatistický úrad Slovenskej republiky (Slovensko) 
� TFZ – Technologie- und Förderzentrum im Kompetenzzentrum für Nachwachsende 

Rohstoffe (Německo) 
� TZB-info 
� www.buche-kaminholz.de (Německo) 

 
   34. Zkratky 

 
� b. k. – bez kůry 
� ČMKBK – Českomoravská komoditní burza Kladno  
� ČSÚ – Český statistický úřad 
� DEPV – Deutsche Energie-Pellet-Verband (Německo) 
� FCO – full corporate offer 
� MPO – Ministerstvo průmyslu a obchodu 
� plm – plnometr 
� prm – prostorový metr rovnaný 
� prms – prostorový metr sypaný 
� s k. – s kůrou 
� ŠÚSR – Štatistický úrad Slovenskej republiky 
� TFZ – Technologie- und Förderzentrum im Kompetenzzentrum für Nachwachsende 

Rohstoffe (Německo) 
 
 
 


	 
	 
	Ceny pevných paliv pro domácnosti 
	 Výsledky statistických zjišťování k prosinci 2010 
	 
	leden 2011  Oddělení surovinové a energetické statistiky 
	  
	   • Obsah 
	Úvod ….……………………………………………………………………………………..…..… 3 
	1. Vývoj spotřebitelských cen uhlí …………………………………………………………… 4 
	2. Katalogové ceny hnědého tříděného uhlí z produkce SD a.s. …..…..…...…….…….. 5 
	3. Cenová statistika obchodů s tříděným hnědým uhlím (ČMKBK) ………………..……. 6 
	4. Dovozní ceny německých hnědouhelných briket …..…..…..…..…..……………..…… 7 
	5. Index spotřebitelských cen hnědouhelných briket v Německu …..…..…..…..….……. 8 
	6. Vývoj spotřebitelských cen hnědého tříděného uhlí na Slovensku……………………. 9 
	7. Odhad tuzemských cen rašelinových briket (dovozní ceny) …..…..…..…..……..…… 10 
	8. Vývoj ceny palivového dříví VI. třídy – plm b.k. bez DPH …..…..…..…..………..……. 11 
	9. Vývoj ceny palivového dříví VI. třídy – prm s.k. s DPH …..…..…..…..………………... 12 
	10. Odhad vývoje ceny palivového dříví – metrové štěpiny (prm) …..…..…..…..……….. 13 
	11. Průměrné ceny palivového dřeva – index DŘEVOPAL …..…..…..…..……………….. 14 
	12. Průměrné ceny palivového dřeva podle TZB-info …..…..…..…..……………………… 15 
	13. Index spotřebitelských cen palivového dřeva – štípané pytlované …..…..…..…..…… 16 
	14. Průměrné vývozní ceny palivového dřeva…..…..…..…..………………………………. 17 
	15. Vývoj ceny palivového dříví VI. třídy na Slovensku …………………………………….. 18 
	16. Průměrné ceny palivového dřeva v Německu podle TFZ…..…..…..…..……………… 19 
	17. Průměrné ceny bukového palivového dříví v Německu (Brenntix) …..…..…..…..……20 
	18. Index cen odřezků, polínek, pelet a briket v Německu (Destatis) …..…..…..…..……. 21 
	19. Průměrné ceny palivového dříví v Rakousku …..…..…..…..……………………………22 
	20. Index spotřebitelských cen palivového dřeva v Rakousku …..…..…..…..…………… 23 
	21. Průměrné ceny dřevěných briket podle TZB-info …..…..…..…..……………………… 24 
	22. Orientační odhad tuzemských cen dřevěných briket (vývozní ceny) …..…..…..…..… 25 
	23. Odhad průměrných cen dřevěných briket z dovozu …..…..…..…..…………………… 26 
	24. Průměrné ceny dřevěných briket v Německu …..…..…..…..………………………… 27 
	25. Index spotřebitelských cen dřevěných briket v Rakousku …..…..…..…..…………… 28 
	26. Průměrné ceny dřevěných pelet podle TZB-info …..…..…..…..……………………… 29 
	27. Odhad průměrných cen dřevěných pelet z dovozu …..…..…..…..…………………… 30 
	28. Orientační odhad tuzemských cen pelet na základě vývozních cen …..…..…..…..… 31 
	29. Orientační odhad rozsahu tuzemských cen pelet …..…..…..…..……………………… 32 
	30. Orientační odhad cen dřevěných pelet – střední hodnoty…..…..…..…..……………... 33 
	31. Vývoj cen dřevěných pelet v Německu a Rakousku …..…..…..…..……………………34 
	32. Průměrné ceny rostlinných pelet podle TZB-info …..…..…..…..………………………. 35 
	33. Prameny…..…..…..…..…………………………………………………………………….. 36 
	34. Zkratky…..…..…..…..………………………………………………………………………. 36 
	    • Impressum  
	 
	Předkládaná zpráva je výsledkem zpracování veškerých dostupných statistických zdrojů, které se týkají vývoje cen tuhých paliv pro domácnosti. Sledovány jsou cenové ukazatele tříděných druhů uhlí a koksu, hnědouhelných, rašelinových a dřevěných briket, dřevěných a rostlinných pelet a palivového dřeva. 
	 
	Publikovaná data u některých komodit ponecháváme v původním formátu, u některých řad pak provádíme verifikaci a dopočty. V některých případech, pokud nejsou k dispozici věrohodnější údaje, navrhujeme ukazatele nové a tyto ukazatele předkládáme odborné veřejnosti k diskusi. 
	Vzhledem k tomu, že vývoj cen u nás je ovlivněn i cenou v okolních zemích, předkládáme také dostupné statistiky z Rakouska, Německa a Slovenska. Původní cenu v EUR přepočítáváme pro jednodušší porovnatelnost na Kč podle aktuálního kursu Kč/EUR. V Polsku nejsou takto podrobné cenové ukazatele publikovány.  
	Zpráva obsahuje pouze přehled statistických dat, nemůže postihnout veškeré technicko-ekonomické problémy a souvislosti sektoru, jež jdou nad rámec statistického zjišťování.  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


